_de •I•

Aicon."."
GOVERNO MUNICIPAL

me
Cidade Ce todos

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N° N° 1212.02-2019-
SEOB PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE: (ANO:2019)
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA E CARRO UTILITÁRIO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
REC. HÍDRICOS E SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO
DE IBICUITINGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de dezembro de 2019 (dois mil e dezenove) às 10:00 (dez)
horas, reuniram-se A Pregoeira da Prefeitura Municipal, Sr. Luzia Aguiar Lopes e a respectiva
Equipe de Apoio, composta pelos servidores Maria do Socorro Barros Rabelo e Murilo Gomes
do Nascimento, designados pela Portaria N°202/2019 de 03 de junho de 2019, para realização da
Sessão Pública de Licitação do Pregão Presencial n° N° 1212.02-2019-SEOB que tem por objeto
a Contratação da prestação dos serviços de locação de veículos para atender a Secretaria de
Obras e Serviços junto ao município de Ibicuitinga - CE. A Pregoeira iniciou a sessão solicitando
que o representante assinasse a lista de presença anexa e logo em seguida solicitou a
documentação de credenciamento do participante presente e que este fizesse à entrega dos
envelopes contendo a proposta de preços e de habilitação, verificou-se a presença de uma
empresa que compareceu ao certame: 01. MEGA D EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita sob o n° do CNPJ: 29.892.497/0001-81, neste ato representada por Manoel da Silva
Deodato, inscrito sob o n° do CPF: 955.639.203-30. Durante a fase de credenciamento o licitante
apresentou a declaração fora dos envelopes, dando ciência de que cumpre plenamente os
requisitos de habilitação, onde após análise da documentação de credenciamento, a licitante foi
declarada CREDENCIADA para a fase de lances do certame. Em seguida deu-se início a
abertura do envelope contendo a proposta de preços, sendo a mesma rubricada pelo licitante
presente, em seguida foi feito o lançamento dos valores no mapa de preços anexo a esta ata, A
Pregoeira esclareceu que o procedimento seria realizado levando-se em consideração o menor
preço por item. A proposta foi analisada em conformidade com o exigido no edital, sendo a
proposta da empresa declarada CLASSIFICADA. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos
preços ofertados. A Pregoeira fez a classificação da proposta apresentada para os itens, a única
empresa participante apresentou sua proposta inicial para o item 01 no valor de R$ 9.400,00
(nove mil e quatrocentos reais), ITEM 02 no valor de R$ 5.221,00 (cinco mil duzentos e vinte e
um reais). Logo após foi dado início a fase de lances verbais, chegando-se ao seguinte resultado,
ITEM 01 no valor de - R$ 9.000,00 (nove mil reais) ITEM 02 no valor de - R$ 4.500,00 (quatro
mil e quinhentos reais), conforme mapa de lances em anexo, (conforme Art. 11, XI, do decreto
3.555/2000), sendo aceitável a proposta do único licitante e ARREMATANTE. Passando à
abertura dos envelopes de habilitação do licitante MEGA D EVENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, e analisada a documentação da empresa constatou-se está em conformidade com o
estabelecido no Edital, sendo, portanto, a empresa declarada HABILITADA. Por fim,
Pregoeira adjudicou o objeto da licitação para a licitante MEGA D EVENTOS E SERVIÇO
EIRELI, vencedor dos Itens 01 e 02 no valor total de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e doi
mil reais). A Pregoeira indagou ao licitante quanto à possibilidade de interposição de recursos,

onde o licitante presente declinou expressamente da intenção de interpor quaisquer recursos. A

Endereço: Rua Edval Maio da Silvo, 16, Iblcuitinga - CE I CEP: 62.955-000
www.ibicuitinga.ce.gov.br e-mail: gabinete4-Dibicuitinga.ce.gov,br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4

GOVERNO MUtflCIPAL

IIICOIR."Ji 1 ea
Cidade de todos

Pregoeira comunicou ao licitante presente que a falta de manifestação imediata e motivada do

licitante em recorrer, ao final da sessão do Pregão, importará a preclusão do direito de recurso e

nada mais havendo a ser tratado, A Pregoeira declarou encerrada a presente reunião, e para
constar, lavrou-se a presente ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes. Ibicuitinga,

27 de dezembro de 2019.

Licitantes:

2$;/b, e`""2,4"(c •
'MEGA D EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 03.888.573/0001-91
Manoel da Silva Deodato
CPF: 955.639.203-30

Endereço: Ruo Edval Moia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE I CEP: 62.955-000
www.ibicuitinga.ce.gov.br e-mail: gabinete ibicuitinga.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.29/-4

ESTADO DO CEARÁ IILFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

QUADRO DE CONTROLE DE PROPOSTAS/LANCES
PREGÃO PRESENCIAL N.° 1212.02-2019-SEOB

OBJETO: Locação de caminhão pipa e carro utilitário para atender as necessidades da Secretaria Agricultura, Meio Ambiente e Rec. Hídricos e Sec. de Obras e Serviços Urbanos do município de
Ibicuitinga

ITEM 01 Locação de caminhão pipa com cayacidade minina de 7.000 lts (com quilometragem livre)- combsutivel e motorista r conta da Unid.: MÊS Quant.: 12

Empresas Propostas Classificadas 1° Lances i2° Lances 3° Lances 4° Lances 5' Lances 6° I,ances 7° Lances 8° Lances 9° Lances O. CLASSIF. Vencedor

MEGA D EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI 9.400,00 9.400,00 9.000,00 S/I., 9.000,00

Vencedor: MEGA D EVENTOS E SERVIÇOS EIREL1 9.000,00

ITEM 02 Carro utilitario com cabine dupla com carga minirna de 600kg combustivel a gasolina, motor de potencia minina 1.4 Unid.: MÊS LQtt 12

.41
Propostas Classificadas 1° Lances 2° Lances 3° Lances 4° Lances 5° Lances 6° Lances 7° Lances 8° Lances 9° Lances O. CLASSIF. Vencedor

MEGA D EVENTOS E SERVIÇOS EIREL1 5.221.00 5.221,00 4.900,00 4.500,00 SI 4.500,00

Vencedor: MEGA D EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Ibicuitinga-CE, 27 de Ibicuitinga de 2019

4.500,00

Rua. Edval Maia da Silva, 16, Centro, Ibicuitinga-CE

VENCEDOR

MAPA DE VENCEDORES

11111kPREGÃO ENCIAL N.' 12 I 2.02-2019-SEOB

OBJETO: Locação de caminhão pipa e carro utilitário para atender as necessidades da Secretaria Agricultura, Meio Ambiente e Rec. Hídricos e Sec. de Obras e Serviços Urbanos do
município de Ibicuitinga

o

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UNID. QUANTIDADES VL. UNIT VL. TOTAL EMPRESA

ITEM 01
Locação de caminhão pipa com capacidade minina de
7.000 lts (com quilometragem livre)- combsutivel e
motorista por conta da contrantante.

MÊS 12 9.000,00 108.000,00
MEGA D EVENTOS E SERVIÇOS

EIRELI

ITEM 02
Carro utilitario com cabine dupla com carga minima de
600kg combustivel a gasolina, motor de potencia
minina 1.4

MÊS 12 4.500,00 54.000,00
MEGA D EVENTOS E SERVIÇOS

EIRELI

Ibicuitinga, Ce -27 de dezembro de 2019

Aguia Lopes
Pregoeira

MEGA D EVENTOS E
SERVIÇOS EIRELI

162.000.00

TOTAL 162.000,00

Página 1

-• TI i111111. 1.01 ""

11 %i ne 0111 "
EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
PREGÃO PRESENCIAL N° PP 1212.02-2019-SEOB

A PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL IBICUITINGA
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços readequada, conforme planilha abaixo, Locação de caminhão pipa e
carro utilitário para atender as necessidades da secretaria da agricultura, recursos hídricos e meio ambiente e a Secretaria de
Obras e Serviços Urbanos do município de lbicuitinga, conforme especificações. Tudo conforme especificações contidas no
TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital.

Conforme especificações prescritas no Anexo I — Termo de referência, parte integrante deste processo do Edital.
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação;
que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições
previstas neste edital.

Razão Social: MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 29.892.497/0001-81
Endereço Completo: com sede na Rua Socorro Vieira n° 358, Canindé/CE. Por intermédio de seu representante legal o Sr. Manoel Da
Silva Deodato, portador da cédula de identidade n° 35248052000, e inscrito no CPF sob o n° 955.639.203-30
Banco: Banco do Brasil Agência: 1035-9 Conta Corrente: 40260-5
Titular: MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ITEM ESPECIFICAÇOES DO PRODUTO

1

LOCAÇ O DE CAMINHO PIPA COM
CAPACIDADE MININA DE 7.000 ITS(COM
QUILOMETRAGEM LIVRE)- COMBSUTIVEL E
MOTORISTA POR CONTA DA
CONTRANTANTE.

UNIDADE

MÊS

MODELO+MARCA

FORD CARGO

QUANTI
DADE

12

VALOR
UNIT

R$
9.000,00

VALOR POR
EXTENSO

UNIT

Nove Mil Reais

VALOR TOTAL

R$
108.000,00

VALOR POR
EXTENSO

Cento e Oito
Mil Reais

2

CARRO UTILITAII0 COM CABINE
DUPLACORNCARGAMINIMADE
600KGCOMBUSTIVEI A GASOLIN, MOTOR
DE POTENCIA MININA 1.4

MÊS FIAT STRADA 12
R$

4.500,00

Quatro Mil
Quinhentos

Reais

R$
54.000,00

Cinqüenta e
Quatro Mil

Reais

VALOR TOTAL: R$
162.000,00

Cento e
Sessenta e

Dois Mil Reais
Valor global da proposta: R$ 162.000,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa) dias.
Prazo de Entrega— Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam
incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.
O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I —
Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Canindé - CE, 27 de Dezembro de 2019.

/M,ÁIPCP/- ,r4 í i
(/ Manoel Da Silva Deodato

CPF: 955.639.203-30
PROPRIETÁRIO

MEGA D — TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 — BELA VISTA — CANINDÉ-CE
CONTATOS: (85) 98576-0488 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmaIl.com

)(1kplfr
unii5=Zi NO MUNICIPAL

II UW_. t_IR
Cidade de todos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1212.02-2019-SEOB

Para que a HOMOLOGAÇÃO produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com

o que consta do presente Pregão Presencial, efetuamos a ADJUDICAÇÃO da licitante MEGA

D EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita sob o n° CNPJ:

29.892.497/0001-81, estabelecida na Tv. Socorro Vieira n° 358, Bairro Bela Vista, cidade de

Canindé-Ceará, CEP: 62.700-000, neste ato representado pelo Sr. MANOEL DA SILVA

DEODATO inscrito no C.P.F. sob o N° 955.639.203-30, vencedora dos itens 01 e 02 no valor

total de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais), sendo item 01- R$ 108.000,00 (cento

e oito mil reais) e item 02-R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), objeto do PREGÃO

PRESENCIAL N° 1212.02-2019-SEOB que tem por finalidade a Locação de caminhão pipa e

carro utilitário para atender as necessidades da Secretaria Agricultura, Meio Ambiente e Rec.

Hídricos e Sec. de Obras e Serviços Urbanos do município de Ibicuitinga.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

2eJ tia Agu r Lopes
Pregoeira

Ibicuitinga/CE, 08 de janeiro de 2020.

/2pt'S

trldere.ço: Kua tdval Mata da Silva, 6, lbicultinga - Lb LEI": 61.955-000
www.ibicuitinqa.ce.gov.by 1 e-mail: gabinete@ibicuitingo.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 1 CGF: 06.920.297-4

4 4 1( 1 15,,

GOVERNO MUNICIPAL

ersermi IFTIKIr% 1111r111111. ...a a: — "11 Air

Cidade de todos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1212.02-2019-SEOB

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PREGÃO
PRESENCIAL N° N° 1212.02-2019-SEOB, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora
apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520 de 17 de julho de 2002, com
aplicação subsidiária da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e
normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem
HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o
Processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial inicialmente identificado,
HOMOLOGADO em favor da empresa MEGA D EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI-ME, inscrita sob o n° do CNPJ: 29.892.497/0001-81, estabelecida na Tv. Socorro
Vieira n° 358, Bairro Bela Vista, cidade de Canindé - Ceará, CEP: 62.700-000, CEP: 63.900-
053, neste ato representado pelo Sr. Manoel da Silva Deodato inscrito no C.P.F. sob o N°
955.639.203-30, vencedora do item 01 no valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)
objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 1212.02-2019-SEOB que tem por finalidade a
Locação de caminhão pipa para atender as necessidades da Secretaria Agricultura, Meio
Ambiente e Rec. Hídricos do município de Ibicuitinga.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Ibicuitinga/CE, 08 de janeiro de 2020.

JOEL MAYK NOBRE LEMOS
Ordenador de Despesas da Secretaria de

Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente

Inciereço: Kua tdval Moia da Silvo, !ó, Ibicortinga - (...t 1 LtP: 6'2.955-U00
www.ibicuitinga.ce.gov.br e-mail: gabinete@ibicuitingo.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 1 CGF: 06.920.297-4

04 111( • Il irr •

4Fr f iliiiim g el L eZt k

GOVERNO MUNICIPAL

Fr! IITINnA
Cidade dae todos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1212.02-2019-SEOB

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PREGÃO
PRESENCIAL N° N° 1212.02-2019-SEOB, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora
apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520 de 17 de julho de 2002, com
aplicação subsidiária da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e
normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem
HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o
Processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial inicialmente identificado,
HOMOLOGADO em favor da empresa MEGA D EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI-ME, inscrita sob o n° do CNPJ: 29.892.497/0001-81, estabelecida na Tv. Socorro
Vieira n° 358, Bairro Bela Vista, cidade de Canindé - Ceará, CEP: 62.700-000, CEP: 63.900-
053, neste ato representado pelo Sr. Manoel da Silva Deodato inscrito no C.P.F. sob o N°
955.639.203-30, vencedora do item 02 no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil
reais), objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 1212.02-2019-SEOB que tem por finalidade a
Locação de carro utilitário para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos do município de Ibicuitinga.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Ibicuitinga/CE, 08 de janeiro de 2020.

JOSÉ O GI OBRE FILHO
Ordenador de Despesas da Secre ana de Obras e Serviços Urbanos

tndereço: Ruo Edvoi Moia do Siiva, ló, Ibicultinga - 1 C : ó2.9 -U00
www.ibicuitinqa.ce.qov.br I e-mail: gobinete(á)ibicuitingo.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4